
 
                                                                               

File No. 20111027bI1 
2011 年 11 月 

1/2 

外用鎮痛消炎剤 「ハップスターID70㎎」 

内袋の「譲り渡し禁止」表示追記のご案内 

医療関係者 各位 

謹啓 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、弊社販売の外用鎮痛消炎剤「ハップスターID70ｍｇ」につきまして、内袋への譲り渡し

防止の表示を追記いたしますので、下記の通りご案内申し上げます。 

何卒ご了承賜りますようお願い申し上げますとともに、今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう宜

しくお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

１．変更内容および内容 

◆「譲り渡し禁止」表示追記：日薬連発第 662 号「貼付剤の譲り渡し禁止に関する内袋への記載について」（平成 22 

年 10 月 20 付）に基づき、患者様への適正使用と副作用防止の注意喚起のため、内袋の裏面に「処方された患者様

以外への譲り渡し禁止」の旨の表示を追記することになりました。 

【追記内容】：「●処方された患者さん以外は使用しないでください。」 

◆５枚入り内袋（裏面） 

変更前     変更後 （写真は原寸大ではありません。） 

 

表示なし 「貼付剤の譲り渡し禁止」の表示追記 

・７枚入りも同様に変更いたします。 

 

 

追記 



 
                                                                               

File No. 20111027bI1 
2011 年 11 月 

2/2 

 

２．変更内容および内容 

品   名 包装規格 ＪＡＮコード 
変更品ロット 

（使用期限） 

ハップスターＩＤ70 ㎎ 

5 枚×050 袋 4987376568418 
７１０７４５ 

（2014 年 6 月） 

5 枚×100 袋 4987376568425 
６１２４４５ 

（2014 年 5 月） 

7 枚×100 袋 4987376568432 
６１２４４５ 

（2014 年 5 月） 

 

 

３．変更内容および内容 

・個装箱には、内袋表示変更品を表示いたします。 

以上 


